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Connecteur MIL-38999 DM4 size 13 et passage 
avec câbles monovoie

DM4 (Multipurpose Termini)

DM Termini (Contacts optiques et électriques)

Connecteur MIL-38999 DM4 size 25

MIL-38999 DM4 size 25 bulkhead

Diamond a développé un connecteur COTS avancé de type MIL 38999, 
qui affiche d’excellentes performances face aux applications optiques les 
plus exigeantes. Pour la première fois, des connecteurs 38999 renforcés 
sont disponibles pour les fibres Single Mode à petit diamètre, les fibres à 
maintien de polarisation (PM) et d’autres types de fibres spéciales.
Conçu sur le DM4 (Multipurpose Termini), ce connecteur incorpore quatre
(4) contacts grâce à des férules Diamond à deux composants assemblés selon 
le processus d’Active Core Alignment (ACA) de l’entreprise, afin d’assurer 
une concentricité inégalée du cœur de fibre. Des contacts électriques sont 
également disponibles pour les applications E/O hybrides.
De plus, les contacts Diamond Splice-On peuvent être terminés sur le ter-
rain grâce à l’épisseur à fusion Diamond ZEUS D50 HE, ce qui permet des 
réparations.
     
CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES

	Jusqu’à 4 canaux sur les coques de taille 13 (selon la norme MIL 38999
	 série III) et 12 canaux sur le coques de taille 25.
	Sur la base des inserts Alberino PC standard 2,5 mm et APC avec ressort 
	 intégré pour empêcher la séparation des contacts
	Compatible avec les structures à câbles tendus ou à câbles / fibres semi-
	 lâches
	Compatible avec divers types de fibres, notamment MM, SM, PM, à petit 
	 diamètre
	Constance et répétabilité de la faible perte d’insertion et de la perte de
	 retour élevée
	Rapport d’extinction élevé et stable en cas de terminaison par fibre PM
	Boîtiers conformes à la norme IP 67 (connecteur et cloison)
	Contacts E/O hybrides; pin électrique 20 AWG
	Accès frontal facilité pour le nettoyage et l’inspection des férules
	 Insertion et retrait simplifiés des contacts pour les terminaisons sur site
	 et les réparations

CARACTÉRISTIQUES DE DM4

	Pré-alignement précis et renouvelable grâce aux axes des guides creux
	 parfaitement dimensionnés
	 Interaction, axes des guides creux de pré-alignement pour un encom-
	 brement réduit
	Douilles d’alignement résistantes dans les axes des guides creux de
	 pré-alignement
	Douilles d’alignement retirables individuellement pour un nettoyage
	 simplifié
	Protection intégrale des éléments optiques contre toutes les influences
	 extérieures, telles que les contraintes en rotation, en flexion et/ou latérales
	Calage mécanique possible



MIL-38999 DM4 size 13
fiche et passage de 
cloison (gesteckt)

DM4

DM Termini

2.5mm Crocodile 
Fusion Alberino HE 

MIL-38999 DM4 Family

x 3

MIL-38999 DM4 size 25

Variation de température -55 / + 85 °C IEC 61300-2-22 (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Froid -55 °C (96h) MIL-STD-810G (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Chaleur sèche +85 °C (96h) MIL-STD-810G (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Chaleur humide 95% r.h. / 10 cycles de connexion MIL-STD-810G (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Chocs thermiques -55 / + 85 °C MIL-STD-810G (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Basse pression/Altitude 110 mbar /15240 m MIL-STD-810G (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Vibrations 10/2000 Hz (3h) MIL-STD-202G (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Durabilité de l'accouplement 500 cycles de connexion IEC 61300-2-2 (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Torsion du câble +/-180° / 25 cycles de connexion IEC 61300-2-5 (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Flexion du serre-câble +/-90° / 25 cycles de connexion IEC 61300-2-44 (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Charge latérale statique pour serre-câble 2N/90° (5min.) IEC 61300-2-42 (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Rétention du câble multifibre 800N on multi-fiber cable IEC 61300-2-4  (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Rétention du câble monofibre 70N sur câble simplex IEC 61300-2-4 (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Rétention de la fibre 5N IEC 61300-2-4 (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Chocs 1.2m / 26 chutes MIL-STD-810G (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Degré de protection par l'enveloppe IP67 1m / 30min. IEC 60529

Exposition au brouillard salin sur
boitiere

48 heures Testé par Amphenolt

MEASURES/TEST MULTIMODE SINGLE MODE
PC/APC CONDITION DE TEST

Affaiblissement (version sdt.) typ. 0.20 dB  max. 0.50 dB typ. 0.15 dB  max. 0.45 dB IEC 61300-3-4 (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Affaiblissement  (version fusion) typ. 0.20 dB  max. 0.50 dB typ. 0.25 dB  max. 0.45 dB IEC 61300-3-4 (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Affaiblissement (version PM) - typ. 0.25 dB  max. 0.45 dB IEC 61300-3-4 (ʎlʎ=1310 / 1550 nm)

Affaiblissement de réflexion min. 40 dB min. 75 dB (APC)  min. 50 (PC) IEC 61300-3-6 (ʎlʎ= 1550 nm)

Rapport d'extinction - typ. 23 dB  min. 20 dB Similaire à IEC 61300-3-40, polariseurs 
croisés (⋎lʎ= 1550 nm)

PERFORMANCES OPTIQUES (ATTEINTES AVEC LES CÂBLES DIAMOND PROPOSÉS)

CONDITIONS MÉCANIQUES ET ENVIRONNEMENTALES

ÉPISSEUR À FUSION DIAMOND ZEUS D50 HE POUR LES INSTALLATIONS SUR LE TERRAIN ET LES 
RÉPARATIONS 

TESTS ÉLECTRIQUES
Résistance d'isolement Resistance >200 MΩ IEC 60512-3-1: 2002 (500V / 60 s)

Tension de tenue Réalisé IEC 60512-4-1: 2003 (2500V / 60 s / 50 Hz)

INDICATIONS DE COMMANDE
Prière de vous référer à votre plus proche représentant Diamond ou de compiler le formulaire de contact que 
vous trouverez sur notre site WEB (www.diamond-fo.com).  

CARACTÉRISTIQUES ET AVANTAGES DU KIT ZEUS D50 HE

	Set complet comprenant tous les outils requis pour le processus complet de
	 connectorisation, de la préparation du câble à l'assemblage du connecteur
	 (comprenant une cliveuse et un dénudeur automatique avec mâchoires chauffantes
	 pour revêtement secondaire de 900 μm)
	Serre-câbles spéciaux sur les glissières pour un maniement sécurisé, aisé et correct 
	 du câble
	Convient pour une utilisation avec des câbles militaires et extérieurs de 3 à 8 mm 
	Plan de travail amovible – compatible avec le support
	Boîtier protecteur dur pour les environnements difficiles, IP65
	Poids total: 15 kg
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CONNECTEURS ET BULKHEAD: MODÈLES ET DIMENSIONS MIL-38999 DM4 size 13

Type C13/1 	 Connecteur avec câble multifibre (5mm or 5.5mm)

Type C13/2  	 Connecteur avec tube de protection pour fibre 900um max.

Type C13/3  	 Connecteur pour câbles monovoie (1.6 - 2mm, 2.5 - 3mm) avec protection IP

Type C13/4  	 Connecteur pour câbles monovoie (1.6 - 3mm) ou fibres 900um max. sans protection IP

Type B13/1S	 Passage pour câbles monovoie (1.6 - 2mm, 2.5 - 3mm) avec protection IP

Type B13/1R	 Passage pour câbles monovoie  (1.6 - 2mm, 2.5 - 3mm) avec protection IP

Type B13/2S	 Passage pour câbles monovoie (1.6 - 3mm) ou fibres 900um max sans protection IP

Type B13/2R	 Passage pour câbles monovoie (1.6 - 3mm) ou fibres 900um max sans protection IP

NOTE Les connecteurs sont livrés avec capuchon de protection en plastique. Capuchon en métal disponible en option.
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CONNECTEURS ET BULKHEAD: MODÈLES ET DIMENSIONS MIL-38999 DM4 size 25

Type C25/1 	 Connecteur avec câble multifibre (6mm - 8.8mm) 

Type C25/2  	 Connecteur avec tube de protection pour fibre 900um max.

Type C25/3  	 Connecteur pour câbles monovoie (1.6 - 3mm) ou fibres 900um max. sans protection IP

Type B25/1S  	Passage pour câbles monovoie (1.6 - 3mm) ou fibres 900um max sans protection IP

MIL-38999 DM4 Family
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